
        

POLSKA PARAFIA KATOLICKA w Ludwigsburgu                                             maj 2022 
Filia HEILBRONN – Neckargartach, St. Michael- Kirche, Sudetenstr. 57 
https://ppk-ludwigsburg.de/arka 
 

W Heilbronn, do 8 maja w niedziele i święta - 12:30 i 14:00 
 

W każdą niedzielę, od 15 maja, będzie tylko jedna Msza święta, 
o godz. 12:30.  

W dalszym ciągu w czasie Mszy św. obowiązuje noszenie maseczki 
FFP2 dla dorosłych i maseczki medycznej dla dzieci i młodzieży 

zasłaniającej usta i nos. Nie ma już zapisów i ograniczeń liczby osób 
uczestniczących we Mszy świętej. 

 
26 maja 2022 - Wniebowstąpienie Pańskie 

 

Msza Święta o godz. 12:30 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Czterdzieści dni po Niedzieli Zmartwychwstania Chrystusa Kościół katolicki 
świętuje uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. Jest to pamiątka triumfalnego 
powrotu Pana Jezusa do nieba, skąd przyszedł na ziemię dla naszego zbawienia 
przyjmując naturę ludzką. 

 



 
Pan Jezus wstąpił do nieba nie sam, ale zabrał ze sobą wszystkie dusze świętych. Ten 
dzień jest tym radośniejszy, że Chrystus powrócił do swojego Ojca wraz z naturą 
ludzką, w której walczył na ziemi i zwyciężył. Jako Bóg - Człowiek po pokonaniu 
śmierci w tajemnicy zmartwychwstania i w tej naturze odbiera dodatkową chwałę. W 
uwielbionej naturze Jezusa Chrystusa chwałę odbiera nie tylko człowiek, ale również 
całe stworzenie. O tych prawdach przypominają słowa papieża św. Leona Wielkiego: 
"Po błogosławionym zmartwychwstaniu Pana naszego Jezusa Chrystusa, którego 
wskrzesiła moc Boża dnia trzeciego jako świątynię rozwaloną, upływa dzień 
czterdziesty, przeznaczony najświętszym wyrokiem dla naszego pouczenia, aby 
widokiem zmartwychwstałego ciała umocniła się wiara nasza... Apostołowie... 
napełnieni są radością. Bo zaiste wielka i nieopisana była przyczyna ich szczęścia, 
kiedy widzieli, jak na oczach tłumu wstępowała natura rodzaju ludzkiego ponad 
wszystkie stworzenia niebieski, bijące godnością chóry aniołów, nawet ponad zastępy 
archaniołów się wznosząc i dochodząc do granic Bóstwa - wiem Syn Boży ją sobie 
poślubił. Dlatego wyniesienie Chrystusa jest równocześnie i naszym także 
wyniesieniem: co bowiem pochodzi z Głowy, spada i na ciało. Zostaliśmy umocnieni 
nie tylko w posiadaniu nieba, lecz wznieśliśmy się wyżej dzięki łasce Chrystusa niż 
utraciliśmy przez zazdrość szatana. Jak bowiem zawzięty nieprzyjaciel zrzucił nas z 
posiadłości niebieskich, tak nas jako braci swoich syn Boży społem po prawicy Ojca 
umieszcza". 

Św. Łukasz w swojej Ewangelii podaje, że po tym jak Pan Jezus został uniesiony do 
nieba, Apostołowie z wielką radością powrócili do Jerozolimy. Zostali pouczeni o 
powtórnym przyjściu Chrystusa, który przybędzie na świat, aby go osądzić. Już przy 
Ostatniej Wieczerzy nasz Pan zapewniał: "W domu Ojca mego jest mieszkań wiele. 
Gdyby tak nie było, to bym wam powiedział. Idę przecież przygotować wam miejsce. 
A gdy odejdę i przygotuję wam miejsce, przyjdę powtórnie i zabiorę was do siebie, 
abyście i wy byli tam, gdzie Ja jestem" (J 14, 2-3). Uczniowie Chrystusa zostali 
poddani licznym, ciężkim próbom podczas Jego pobytu na ziemi. Widzieli cuda Pana 
Jezusa, słyszeli Jego nauki, które pociągały tłumy. Chociaż byli świadkami tego 
wszystkiego, jednak w momencie męki i śmierci Chrystusa opuścili Go. Niełatwo im 
też przyszło uwierzenie, że ich Nauczyciel i Pan zmartwychwstał. Kiedy jednak Pan 
Jezus przez czterdzieści dni pokazywał się Apostołom, ich wiara w zmartwychwstanie 
Bożego Syna umocniła się do tego stopnie, że później mężnie znosili prześladowania 
i oddawali własne życie dla Niego. Tym trudniej było im się rozstać z Chrystusem, 
kiedy ten wstępował do nieba. Pan Jezus powiedział jednak, że Jego odejście jest 
konieczne, aby mógł przyjść Pocieszyciel. Tymi słowami zapowiadał On posłanie 
ludziom Ducha Świętego, który odtąd miał prowadzić Kościół aż do skończenia 
czasów. 

Należałoby się zastanowić, do czego nasz Pan zobowiązuje nas w tajemnicy 
Wniebowstąpienia. Św. Augustyn zachęca wierzących w Chrystusa w taki sposób: 
"Dziś nasz Pan, Jezus Chrystus, wstąpił do nieba: podążajmy tam sercem razem z 



Nim". Przypomina w tym miejscu słowa św. Pawła, który nawoływał: "Jeśliście więc 
razem z Chrystusem powstali z martwych, szukajcie tego, co w górze, gdzie przebywa 
Chrystus, zasiadając po prawicy Boga. Dążcie do tego, co w górze, nie do tego, co na 
ziemi" (Kol 3, 1-2). Święty Augustyn przypomina, że Pan Jezus chociaż wstąpił do 
nieba, nie odszedł od nas. Podobnie i my już jesteśmy razem z Nim w ojczyźnie 
niebieskiej, choć w naszym ciele nie spełniło się jeszcze to, co jest nam obiecane. 
Tajemnica Wniebowstąpienia nie każe jednak odrywać oczu od ziemi, lecz czynić ją 
sobie poddaną w ten sposób, aby budować "nową ziemię i nowego niebo". Tajemnica 
Wniebowstąpienia ukazuje sens pracy i ludzkich wysiłków, utwierdza chrześcijańską 
misję w świecie. Każdy człowiek powołany jest do tego, aby podporządkowując sobie 
ziemię, odnosił do Boga siebie i wszystkie rzeczy. Chodzi tu również o zwykłe, 
codzienne zajęcia, najdrobniejsze nawet prace, które rozwijają dzieło Stwórcy, 
zaradzają potrzebom swoich braci. 

 
W Niemczech Dzień Matki (8 maja) i Dzień Ojca (26 maja) to miłe 
święta, szczególnie, gdy dzieci pamiętają o swoich rodzicach, którym 
składają serdeczne życzenia: obfitego błogosławieństwa i potrzebnych 
łask, a także dziękują za trud wychowania i miłość.  
 
  

                 Mamo, abyś zawsze przy nas była, 
    Najlepsza i jedyna  
    Mądra, dobra, ukochana, 
    Taka bliska- nasza mama! 
    Mamo coś Ci dam! 
    Małe serce, które mam! 
    A w tym sercu róży kwiat 
    Mamo, żyj 100 lat! 

 
    Kocham Cię Mamo- zawsze tak samo! 
    Czy w dzień powszedni, czy w święto Matki 
    Zawsze dla Ciebie w sercu mam kwiatki 
    - I moją miłość i mój szacunek! 
    Dziękuję Tobie, jak tylko umiem 
    Nie zawsze ładnie, nie zawsze składnie, 
    Lecz zawsze tak samo, bo kocham Cię Mamo! 

 
 
 
Drogi Tatusiu- najlepszy na świecie, 
Który mnie kochasz w zimie i w lecie. 
Jesienią, wiosną w niezmiennej trosce 



W szczęśliwym domu -jak w raju rosnę. 
Mamusiu, Tatusiu - za Waszą dobroć dzisiaj dziękuję, 
Zdrowia, łask Bożych szczęścia winszuję. 
Bezpiecznej drogi, spełnienia marzeń, 
Pięknych urlopów i zawsze razem! 
 
 
 
 
 
 
 

Ogłoszenia 

          
 
 
 
W dniach od 26 do 29 maja w Stuttgarcie, odbędzie się tzw. Katholikentag. 
Posiada on ponad 170- letnią tradycję. Osoby, które chciałyby zaangażować się w 
pomoc proszone są o pilne zgłoszenie drogą telefoniczną do księdza proboszcza 
Eugeniusza Bartnika. Zapraszamy jednocześnie do Stuttgartu, gdzie odbywać się 
będą różne ciekawe imprezy i spotkania. Dokładny program oraz informacje można 
znaleźć w Internecie.  
 

Zapraszamy na różaniec święty o godz. 11:50 
Intencje Mszy świętej przyjmie ksiądz Piotr Janaszczyk 
 

Msze św. w Ludwigsburgu:  w czwartki -19:00,  
w piątki -18:30  

                                                w soboty 18:30,  
w niedziele o godz. 10:30 i o 18:30 

 

Możliwość Spowiedzi Świętej 
Heilbronn           w niedziele   od 12:00 do 12:30 i po Mszy św. 
Ludwigsburg      w czwartki    od godz.  18:30  do 19:00  

  w piątki        od godz.  18:00  do 18:30 
  w soboty       od godz.  18:00  do 18:30 
 

*  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  * *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *     

Ks. Eugeniusz Bartnik   Proboszcz             beugeniusz@gmx.de           07141 251012 
                                                                        0177 5571367 
Ks. Piotr Janaszczyk         Wikariusz              pjanaszczyk@wp.pl07141 7889131 
                                                              0152 07484601 
Alicja Duczkowska - Biuro Parafialne w Ludwigsburgu       07141 893369 
E-Mail: parafia.lb@web.de                                      Fax: +49 7141 893368 
Ludwigsburg Grünbühl, St. Elisabeth Moldaustr.20 


